
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  

COMUNALE 

  N. 68 del  08 Maggio 2019 
 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE AMBIENTE L.I.D.A. 

PER LA FORNITURA DI MANGIME PER I CANI REIMMESSI SUL TERRITORIO. 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno otto  del mese di maggio  alle ore 11:30  in San 

Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa  Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta presentata in data 04/04/2019, dall’Associazione di protezione Ambientale 

L.I.D.A. Tutela Ambiente –Zoofila- Ittica e Faunistica, dalla sezione operativa di Cervicati 

(Cs) ; 

Rilevato che la Sezione operativa di Cervicati svolge la meritoria opera di assistenza dei cani 

randagi riammessi sul territorio dal canile, mediante affidamento volontario; 

Considerato che i cani affidati ai volontari  sono numerosi e che la richiesta dell’Associazione 

riguarda la foresteria di mangime per il loro sostentamento; 

Ritenuto che la richiesta  sia meritevole di accoglimento, con la concessione di un contributo 

di €. 500,00 finalizzato all’acquisto  di almeno 30 sacchi di cibo; 

Visto l’art.48 del D.lvo 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

Acquisito  il parere tecnico favorevole ex.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.207; 

Con Votazione unanime 

 



delibera della Giunta Comunale n. 68  del 08 maggio 2019 -  Pag. n.2 

 

 2 

D E L I B E R A 

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

CONCEDERE, per   le motivazioni di cui in premessa, un  contributo di €. 500,00 in favore 

dall’Associazione di protezione Ambientale L.I.D.A. Tutela Ambiente –Zoofila- Ittica e 

Faunistica, dalla sezione operativa di Cervicati (Cs); 

DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 500,00 trova capienza nel bilancio corrente 

esercizio; 

AUTORIZZARE il responsabile del servizio ad espletare i successivi adempimenti; 

RENDERE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 

4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 



delibera della Giunta Comunale n. 68  del 08 maggio 2019 -  Pag. n.3 

 

 3 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE AMBIENTE L.I.D.A. 

PER LA FORNITURA DI MANGIME PER I CANI REIMMESSI SUL TERRITORIO. 

 

  

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Settore AA.GG. e Socio Culturale  

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Patrizia Scarniglia 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: Settore Finanziario 

 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

Se ne attesta, altresì, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 

18/8/2000, n.267. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

    f.to Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 68  del 08 maggio 2019 -  Pag. n.4 

 

 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal  04/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 7110 del 04/06/2019 per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 08/05/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 04/06/2019 al giorno 19/06/2019 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



delibera della Giunta Comunale n. 68  del 08 maggio 2019 -  Pag. n.5 

 

 5 

 

La presente deliberazione si compone di n.5 pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


